河 環 審 第 1 0 号

令 和 元 年 1 2 月 1 6 日

大阪府知事 吉村 洋文  様

大阪府河川周辺地域の環境保全等審議会

       会長 養父 志乃夫

安威川ダムの自然環境保全対策等について（答申）

 令和元年７月１９日付け、河整第１３６１号で諮問のあった標記のうち、「２．安威川ダム貯水

池の水質予測及び水質保全方策の見直し」について、下記のとおり答申します。

記

○安威川ダム貯水池の水質予測及び水質保全方策の見直しについて

これまでの安威川ダム貯水池の水質予測の結果を検証し、水質保全方策を総合的に審議

した結果、検討された内容（選択取水、浅層曝気、深層曝気）は妥当であると考える。

なお、これらの施設の運用にあたっては、ダム完成後の貯水池および下流河川の水温や

水質を定期的に観測するなど経過観察し、より適した運用方法を引き続き検討すること。